
 

. 

 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 

VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA TEL. 0108356661  FAX 010860004 

VIA TIMAVO 63 16132  GENOVA TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.it- geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOM – ELETTRONICA e ELETTROTECNICA– MECCANICA E MECCATRONICA– AMMINISTRAZIONE FINANZA&MARKETING 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/2001; 

VISTO   il D.Lgs.50 del 19 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

PRESO ATTO della situazione di elevato rischio per la sicurezza dell’istituto provocato dalla presenza, 

presso la sede di via Allende, di materiale infiammabile, localizzato di fronte all’uscita 

esterna della palestra – lato SUD, in area presumibilmente adibita a raccolta di materiali di 

risulta, in anni precedenti; 

ATTESO CHE  i numerosi sopralluoghi effettuati da personale qualificato, interno all’Istituto e esterno al 

medesimo, hanno stimato che il peso complessivo dei rifiuti in oggetto è di 4 (quattro) 

quintali ca, di cui 2 (due) quintali di materiali smaltibile a titolo gratuito; 

CONSIDERATO  l’esito dell’indagine di mercato che ha interessato n.3 aziende operanti in area locale nel 

settore dello smaltimento dei rifiuti, così come risulta dalla relazione comparativo redatto 

a cura dell’Ufficio Tecnico – sede di via Allende, dove l’offerta più conveniente risulta 

essere Ecologital Maneco s.r.l. 

RITENUTO opportuno, necessario e urgente provvedere in merito effettuando il relativo impegno di 

spesa 

DETERMINA 

 di procedere, alla fornitura dei beni qui indicati, individuati  nell’ambito del Piano di Investimento 

dell’Istituto, i cui prezzi indicativi sono ricavati da indagine di mercato svolta, per motivi di urgenza 

e di necessità di sopralluogo fisico, presso ditte che operano nel settore dello smaltimento rifiuti 

nell’area locale 

Prodotto Codice 

CER 

Quantità 

stimata 

Costo 

(Kg) 

Costo presumibile 

(esclusa IVA) 

Legno  17 02 01 0 kg 0,101 0,00 

Plastica 17 02 03 0 kg 0,175 0,00 

Ferro e Acciaio 17 04 05 360 kg 0 0,00 

Rifiuti urbani non differenziati spazzatura 20 03 01 260 kg 0,26 67,60 

Rifiuti ingombranti 20 03 07 460 kg 0,28 128,80 

Intervento di ritiro e trasporto  1 220,00 220,00 

Costo orario per intervento di 1 operatore 

qualificato per il carico dei rifiuti (oltre 

all’autista) 

 4 h 28,00 112,00 

Franchigia per operazioni di carico e scarico 

superiori alla prima 

 1 h 70,00 70,00 

Compilazione dei F.I.R.   0 0 

TOTALE SPESA    598,40 

Si attesta che la fornitura in oggetto sussiste la copertura finanziaria sull’aggregato/progetto P02 

Igiene e sicurezza del programma Annuale 2017. 

Ai sensi degli artt.31 2 101 della L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7/8/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente, Alessandro Rivella. 

Il Dirigente Scolastico (Alessandro RIVELLA) 




		2017-04-06T17:51:03+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




